令和２年９月１日

保護者様

練馬区立大泉中学校

校長 惣 田 修 一

新規レンタル携帯電話の使用について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、この度本校では練馬区教育委員会から新たに家庭連絡用のレンタル携帯電話の貸与を受けま

した。各ご家庭への連絡等にこの携帯電話の活用を図ってまいります。

 つきましては、今後の家庭連絡等において、職員室回線(03-3924-0771)の他に、下記の電話番号か

らの連絡をさせていただくことがございますので、ご理解ご了承いただきますようお願いいたしま

す。

記

 １ 使用する携帯電話番号と使用学年

   080-7249-5034 第 1 学年

     080-7249-3236 第２学年

     080-7249-8428 第３学年

     080-7543-3941 保健室

     080-7249-1892 １０組

※１０組については、従来通りの 03-3924-1003(10 組回線)も使用します。

 ２ 返信について

  ・上記電話番号より着信があった場合の返信については、当該の携帯電話番号への返信、また

は、職員室電話番号(03-3924-0771、10 組の場合は 10 組職員室番号 03-3924-1003)のどちら

でも構いません。

  ・通信契約上、上記電話番号へのＳＭＳ(ショートメール)での返信には応対できませんので、

ＳＭＳでの返信、連絡等はお控えください。

 ３ 備考

  ・欠席連絡等の学校への連絡につきましては、これまで通り職員室回線(03-3924-0771、10 組の

場合は 10 組職員室番号 03-3924-1003)をご使用くださいますようお願いいたします。

  ・職員室回線が応答メッセージ機能により対応している時間(平日 19 時～翌 7 時 45 分、日祝

日、授業のない土曜日)については、原則として上記携帯電話につきましても対応いたしかね

ます。ご了承ください。

                                  【問い合わせ】

                                  練馬区立大泉中学校

                                   副校長 菊池知裕

                                   ℡ 03-3924-0771